证券代码：603208         证券简称：江山欧派        公告编号：2022-034

债券代码：113625         债券简称：江山转债

江山欧派门业股份有限公司

关于 2021 年度及 2022 年第一季度

主要经营情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第二十七号——家具制造》

的有关规定，江山欧派门业股份有限公司（以下简称“公司）现将 2021 年度及

2022 年第一季度主要经营情况报告如下：

一、报告期经营情况

（一）2021 年度主营业务分产品情况

单位：人民币万元

分产品 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入同比

增减（%）

营业成本同比

增减（%）

毛利率同比

增减（%）

夹板模压门 193,180.73 132,068.46 31.63 7.88 10.65 -1.72

实木复合门 59,855.33 44,687.19 25.34 -24.04 -16.45 -6.79

柜类产品 21,465.17 15,727.54 26.73 -3.62 2.40 -4.31

其他产品 16,617.79 11,933.79 28.19 214.23 228.24 -3.06

合计 291,119.02 204,416.98 29.78 1.99 6.56 -3.01

（二）2022 年第一季度主营业务分产品情况

单位：人民币万元

分产品 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入同比

增减（%）

营业成本同比

增减（%）

毛利率同比

增减（%）

夹板模压门 29,597.04 21,511.70 27.32 20.42 21.92 -0.89

实木复合门 8,472.52 6,846.57 19.19 -31.26 -22.69 -8.96

柜类产品 3,417.66 2,537.90 25.74 10.76 10.46 0.20

其他产品 3,120.40 2,545.70 18.42 -2.11 40.87 -24.89

合计 44,607.62 33,441.87 25.03 3.31 9.27 -4.09

（三）2021 年度主营业务分渠道情况

单位：人民币万元

销售渠道 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入同比

增减（%）

营业成本同比

增减（%）

毛利率同比

增减（%）

经销商渠道 69,303.46 54,172.91 21.83 180.54 189.26 -2.36

大宗渠道 221,815.56 150,244.07 32.27 -14.93 -13.20 -1.34

其中：工程

渠道

163,096.89 105,718.97 35.18 -26.17 -26.12 -0.04

代理商渠道 50,360.16 37,636.84 25.26 75.74 76.70 -0.41

合计 291,119.02 204,416.98 29.78 1.99 6.56 -3.01

（四）2022 年第一季度主营业务分渠道情况

单位：人民币万元

销售渠道 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入同比

增减（%）

营业成本同比

增减（%）

毛利率同比

增减（%）

经销商渠道 12,740.94 10,549.94 17.20 74.30 81.54 -3.30

大宗渠道 31,866.68 22,891.93 28.16 -11.15 -7.67 -2.71

其中：工程

渠道

17,843.22 11,721.54 34.31 -28.25 -27.35 -0.81

代理商渠道 12,074.37 9,357.50 22.50 38.14 39.97 -1.01

合计 44,607.62 33,441.87 25.03 3.31 9.27 -4.09

注：上述表中数据尾差系因四舍五入所致。

二、报告期加盟经销商变动情况

（一）2021 年度加盟经销商变动情况

门店类型

2021 年年初数量

（家）

2021 年 1-12 月新开

拓（家）

2021 年 1-12 月取消

（家）

2021 年 12 月 31 日

数量（家）

加盟经销商 3,574 9,895 0 13,469

合计 3,574 9,895 0 13,469

（二）2022 年第一季度加盟经销商变动情况

门店类型

2022 年年初数量

（家）

2022 年 1-3 月新开

拓（家）

2022 年 1-3 月取消

（家）

2022 年 3 月 31 日数

量（家）

加盟经销商 13,469 3,562 0 17,031

合计 13,469 3,562 0 17,031

说明：现公司经销商模式为全品类全渠道经销，取消了原有的标准门店要求。目前加盟经销商拥有经

销公司产品的权利，公司对其无开店要求。

特此公告。

江山欧派门业股份有限公司董事会

2022 年 4 月 29 日